
1  

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Cerekvice nad Bystřicí konaného dne  
27. 6. 2018 od 18.00 hodin v kanceláři starosty na OÚ Cerekvice nad Bystřicí. 

 
Přítomni:   p. Milan Tobolka, p. Radovan Málek, p. Helena Vitvarová, DiS.,  

Ing. Zdeněk Elfmark, Ing. Zden ěk Stejskal (od 18.45 hod.),  
p. Miroslav Tobolka, Bc. Andrea Oubramová, DiS.,  
Mgr. Milada Ulrichová, DiS.  

Nepřítomni:  
Hosté:    p. Mgr. Michal Trousil, p. Michal Hušek 
Zapisovatel: Ing. Zdeněk Stejskal  
Ověřovatelé zápisu: p. ing. Zdeněk Elfmark, p. Miroslav Novák  
   
Program:   

1. Kontrola pln ění usnesení 
2. Rozpočtové opatření č. 8/2018 
3. Různé 
4. Usnesení 

 
Seznámení ZO s navrženým programem. Starosta navrhuje řídit se při jednání 

navrženým programem a současně navrhuje výše uvedené ověřovatele. Pro návrh 8 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. ZO schvaluje navržený program a ověřovatele 
zápisu. 
 

1. Kontrola usnesení 
  

a) Dotace 2018 – změny a nové dotace: 
• Dotace z Úřadu práce – VPP – schváleno prodloužení pro dvě pracovní místa 

VPP na Úřad práce do konce roku 2018. ZO seznámeno.  
• Dotační titul KHK – smlouva oboustranně podepsána - dotace na rozšíření 
řidičského oprávnění na sk. C pro členy JPO. ZO seznámeno.  

• Restaurování oltářního obrazu v kapli – pro rok 2019 bude požádáno o dotaci 
z Ministerstva kultury na II. etapu restaurování oltářního obrazu v kapli 
Zvěstování panny Marie ve výši 101.000,- Kč. ZO seznámeno.  

• SFŽP ČR - Revitalizace malé vodní nádrže – obecního rybníka v obci 
Cerekvice nad Bystřicí – starosta navrhuje podat žádost o dotaci v rámci OPŽP 
– Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci. 

• MZe ČR - Revitalizace malé vodní nádrže – obecního rybníka v obci 
Cerekvice nad Bystřicí – starosta navrhuje podat žádost o dotaci v rámci 
programu MZe ČR č. 129 230 – Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů. Návrh byl přijat. Zastupitelstvo pověřuje starostu podáním žádosti o 
dotaci. 

 
 
 



2  

• Dotační titul KHK – POV – předložena smlouva č.18POVU1-0142 – na akci: 
„Snížení energetické náročnosti památkově chráněné budovy Základní školy 
v Cerekvici nad Bystřicí č.p.1“. Starosta navrhuje schválit předloženou 
smlouvu - Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu podáním žádosti o dotaci.  

• Bezpečná doprava v Cerekvici n.B. - starosta informoval o zvěřejnění a 
publicitě projektu. Dále informoval o administraci akce. Výše schválené dotace 
je 1008 tis. Kč. Akce musí být, dle podmínek doatce, dokončena do konce 
9/2018. ZO bere na vědomí.   

b) Realizace stavby Bezpečná doprava v Cerekvici n.B. – staveniště předáno, 
zahájena realizace. ZO bere na vědomí.  

c) Stavební úpravy stávající budovy SDH Třebovětice. Doručeno kolaudační 
rozhodnutí s nabytím právní moci. Drobné nedostatky, vady a nedodělky se 
odstraňují. Oprava schodiště bude zahájena 9. 7. 2018 - ZO bere na vědomí. 
Vybavení zbrojnice nábytkem – strosta předložil návrh na vybavení nábytkem – 
stoly a židle.  Bude vyřešeno v rámci rozpočtu akce, mimo dotaci. ZO bere na 
vědomí.    

d) Kulturní akce v obci  
–  5.7.2018 – zábava pod širým nebem – pořádá SDH Cerekvice.  
–  Muzikál Doktor OX 13.10. 2018 – divadlo Hybernia Praha.  
–  oslavy 80. let SDH Třebovětice 11. 8. 2018 – starosta informoval o přípravě 

oslav, byly diskutovány jednotlivé body (výstava, prapor, propagace, 
vystoupení). 

–  starosta seznámil s přípravou oslav 100. výročí samostatnosti republiky 
(pomník, úpravy ploch, program), která proběhne 29.9.2018. Další schůzka 
k přípravě programu na kulturní akce SDH a 100. výročí samostatnosti ČR 
proběhne 10.7.2018. ZO bere na vědomí.  

–  Výlet do Krkonoš - 8.9.2018 – pořádá SDH Cerekvice. ZO bere na vědomí. 
e) Komplexní pozemkové úpravy – informace o průběhu KPÚ. V. Vřešťov – 

proběhlo jednání sboru zástupců a připravovanými změnami. Třebovětice, 
Cerekvice – proběhlo jednání sboru zástupců – starosta seznámil s průběhem a 
připravovanými změnami. ZO bere na vědomí. 

f) Pozemky pro výstavbu – VOS Jičín vydala souhlasné stanovisko. Probíhá 
projektová příprava. ZO bere na vědomí. 

g) Veřejné projednání – aktualizace vnějšího havarijního plánu skladu ČEPRO, a.s.. 
Projednání s veřejností proběhne dne 11.7.2018 od 17.00 hodin v budově školy. 
Občané budou informováni. ZO bere na vědomí.  

h) Energie Pro, Amper Market – starosta podal informaci o výzvách k úhradě a o 
soudním rozhodnutí ve prospěch města Chrastava. Podklady byly předány právní 
zástupkyni.  ZO bere na vědomí.  

i) Pasport komunikací – revize. Starosta seznámil s aktualizací pasportu komunikací 
a s nezbytnými úpravami ve věci pozemků v rámci digitalizace. ZO bere na 
vědomí.     

 
 
 



3  

2. Rozpočtové opatření č. 8/2018 
 

a) Starosta předložil rozpočtové opatření č.8/2018, připravené finančním výborem, 
které je nedílnou součástí tohoto zápisu. Rozpočtové opatření č.8/2018 je ve výši 
20.442.300,- Kč, jak na straně příjmů, tak na straně výdajů. Pro návrh 9 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat. 
 

3. Různé  
 

a) Starosta předložil návrh na termíny zasedání ZO na III. čtvrtletí 2018. Pro návrh 9 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. Návrh byl přijat.  

b) Informace z jednání valné hromady VOS Jičín. Starosta informoval o průběhu 
valné hromady. ZO bere na vědomí.   

c) Informace z Valné hromady MAS Podchlumí. Starosta informoval o průběhu valné 
hromady. ZO bere na vědomí.   

d) Projektservis – projet revitalizace ploch u BJ. Starosta seznámil s návrhem 
projektu. Projekt bude předložen k vyjádření SVBJ. ZO bere na vědomí.    

e) Návrh železničního jízdního řádu. Starosta seznámil s návrhem nového jízdního 
řádu. Řád bude zveřejněn k vyjádření občanům s možností podání připomínek je do 
20.7.2018. ZO bere na vědomí. 

f) Žádost o stavební parcelu – byla doručena žádost o stavební parcelu čj.: 
CER/365/2018. Žadatel bude zařazen do pořadníku žadatelů. ZO bere na vědomí. 

 
4. Usnesení 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje pod číslem usnesení: 

 

č. 51/2018,  podání žádosti o dotaci v rámci OPŽP SFŽP ČR - Revitalizace malé vodní 
nádrže – obecního rybníka v obci Cerekvice nad Bystřicí – Pro návrh 8 
hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů, 

č. 52/2018,  podání žádosti o dotaci v rámci programu MZe ČR - Revitalizace malé 
vodní nádrže – obecního rybníka v obci Cerekvice nad Bystřicí č. 129 230 – 
Pro návrh 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů.  

č. 53/2018,  smlouvu č.18POVU1-0142  – na akci: „Snížení energetické náročnosti 
památkově chráněné budovy Základní školy v Cerekvici nad Bystřicí č.p.1“ 
z Dotačního titulu KHK – POV –Pro návrh 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 
hlasů.  

č. 54/2018,  Rozpočtové opatření č.8/2018 je ve výši 20.442.300,- Kč. Pro návrh 9 hlasů, 
proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

č. 55/2018,  návrh na termíny zasedání ZO na III. čtvrtletí 2018. Pro návrh 9 hlasů, proti 
0 hlasů, zdržel se 0 hlasů. 

 
Zapsáno, přečteno a podepsáno 27. 6. 2018 ve 21.40 hodin. 
 
Příští řádné zasedání zastupitelstva obce se bude konat v budově Obecního úřadu, 
Cerekvice n. B., v kanceláři starosty dne 18. 7. 2018 od 18.00 hodin.  
 

 



4  

 
Předpokládaný program dalšího ZO:  
 

1. Kontrola usnesení 
2. Různé 
3. Usnesení 

 
Zapsal: Ing. Zdeněk Stejskal                    Ověřili: Ing. Zdeněk Elfmark, Miroslav Novák 


